ut et indeoque, ut vappam peccatum percep-  
num geseratos offerre, ut mortem & misericordia  
rarent, & faciliter tolerarent. Iudei, ea quidem specie  
quam morem retinerent, re autem vera, ut Christo rur-  
sus illudceret, pro vino vappam evanidam, mucidam,  
felleam atulerant. Nam ex contumeliam, ut Chrysostomus  
air, fel desiccatum panis loco vappam intriverunt,  
non peccatori roborando, sed gaudiu discrucianto, quem

solum haec tenuis non leserant. Ne quia ergo pars corporis a cruciato foret libera, & ne quid ipsi ludibiorum omitteret, hoc genus potionis tam abominanda exceptarunt. Consent aliqui fel ita Christo praebitum, ut esset cibus simus & potus, quamquam magis fuerit potus quam cibus. Euthymius dilucide, Arbor, inquit, fragmenta aridi sellis in aero emollita fuisse, ut acetum quidem lo-

**C**o vincleret, illa vero fragmenta pro buccella panis. Et praecepit sanè potum dederunt, consecutive etiam cibum. Hū enim quid animo destituerunt, vimam preberet solenitudo iunctio pane, ut prius bidentes, postmodum etiam possint edere. Hunc autem potum felleum libare Christus voluit, potate reculavit, non tali hostium barbarie, nec potius amaritatis offensu, quam ut ostenderet, se placide Patris arbitrio ad mortem progredi, non autem doloris impatientia præcipitem ferri, nec ultrò tibi mala & necem accelerare.

Primus igitur Christi potus ad crucem, acetum fuit myrratum, felleum. Alter acetum purum, non ad similitudinem extinguiendam, sed ad irritacionem augendam. Quod aperte testatus Lucas, illudebat autem ei & milites, inquit, accedentes, & acetum offerebant ei ducentes. Si tu es Rex Iudeorum, salvum te fac. Quod asserterunt Victor beati Marcius Grecus interpres, Et hoc quoque, ait, quod spongiam aceto

D plenam ori illius admovebant, insana absurdaque illusionis opererat. Cyrillus haec confirmans, illi adeo longe, inquit, ab omnibus humanitatem abeant, ut pro juvante potius atque iucundo nocentem & acerbum attulerint, & humanitatem, quā movere videbantur, in impieitate converterent. Tam ite igitur quam prior euangelicus potius Adami protoplasti gulanum expiavit. Ita cenate volevit Christus ad pessimum illum in paradiso jentaculum hospiti solvereendum.

Hic quis sitam ipse conscientiam interroget, quem modum in cibo potuque sumendo teneat, num temperantia ac sobrietatis metas non transfillat, num fellis & aceritatem subinde gulam frenet, an verò potius omnes illi habent laxer, nec genium re ulla fraudet. Itaque secum ipse constituat, quam hac in re deinceps legem velit servare. Heu quām nullam pro Christo, pro nobis sitim ferimus! Quoties mensam & pocula non plures tantum horas, sed in alterum sape solem producimus? quoties exultante verecundiā verbis & factis pudendis, lingua & manibus propudiosis, omnem puden-